INDICAÇÃO Nº 016/2011

INDICO  ao  Chefe  do  Executivo  Municipal  para  que,  através  do
departamento competente, sejam tomadas as providencias necessárias para a conclusão
da construção do imóvel da municipalidade que, segundo informações, destinar-se-á à
instalação de mais uma unidade do CRAS – Centro de Referencia da Assistência Social,
localizado na Vila Santa Maria, considerando que o cômodo construído está inacabado,
em situação de abandono, e servindo de abrigo para andarilhos e “maus elementos”,
causando transtorno e constrangimento aos moradores daquela redondeza.

JUSTIFICATIVA

Trata-se indicação vem atender à reivindicação de munícipes residentes
nas proximidades do referido imóvel.

Sala das Sessões “Prof. José Gonso”, 18 de março de 2011.

Ver. Marcelo Simão